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Примерное 
  десятидневное меню для организации питания обучающихся
«Казанцевской средней общеобразовательной школы»

филиала МКОУ «Колыванская средняя общеобразовательная школа» 
Курьинского района Алтайского края

на 2024-2025 учебный год


1-4 классы

Наименование сборника рецептур:
Единый сборник  технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий 

для детских садов, школ, школ-интернатов, детских домов, детских оздоровительных учреждений, учреждений профессионального образования, специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, лечебно-профилактических учреждений
под редакцией А.Я.Перевалова

Пермь, 2021
Казанцево
1  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Салат из свежих огурцов
	100
	0,7
	6,0
	1,8
	64
	18
	3,3
	0,03
	2,7
	14
	29
	2,4

	96
	Борщ с фасолью и картофелем
	200
	2,94
	3,7
	8,76
	80
	36,2
	3,38
	0,05
	1,3
	25,4
	74,8
	1,88

	256
	Макаронные изделия отварные
	150
	5,5
	4,9
	29,5
	184,5
	12
	\31
	0,06
	1,05
	7,5
	45
	0,75

	
	Биточки 
	80-100
	8
	20
	5
	230
	
	
	
	
	
	
	

	495
	Компот из смеси сухофруктов
	200
	0,6
	0,1
	20,1
	84
	20,1
	0,2
	0,01
	0,69
	14,4
	19,2
	0,4

	
	Хлеб пшеничный
	20
	1,52
	0,18
	10
	46,8
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	Яблоко свежее
	
	0,4
	0,4
	9,8
	47
	16
	10
	0,03
	2,2
	9
	11
	

	
	итого
	
	22,64
	36
	102,96
	822,7
	115,7
	16,88\31
	0,24
	8,74
	82,5
	223,4
	5,93,


2  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	63
	Бутерброд с сыром
	90
	13,8
	18
	20
	298
	412
	0,2
	0,06
	0,74
	28
	270
	0,6

	98
	Свекольник
	200
	1,86
	3,78
	8,26
	74,6
	36,7
	7,9
	0,06
	1,4
	28,2
	61,25
	2,3

	375
	Плов из отварной птицы
	200
	12,3
	8,2
	24,8
	223
	20
	\15
	0,04
	0,71
	28
	87
	0,6

	459
	Чай с лимоном
	200
	0,3
	0,1
	9,5
	40
	7,9
	1
	0
	0,87
	5
	9,1
	0,02

	
	Хлеб пшеничный
	20
	1,52
	0,18
	10
	46,8
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	Мандарин
	
	0,8
	0,2
	17,5
	38
	35
	38
	0,06
	17
	11
	17
	

	
	итого
	
	33,38
	31,06
	106,06
	799,6
	525
	47,1\15
	0,28
	21,8
	112,4
	488,75
	4,02


3  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	69
	Бутерброд с маслом
	70
	3,2
	22
	20
	292
	14
	0
	0,004
	0,5
	6
	36
	0,8

	235
	Каша  пшенная молочная жидкая 
	200
	7,46
	7,44
	35,72
	234,6
	131,8
	1,3
	0,188
	1,2
	46,8
	182,8
	0,16

	484
	Кисель из концентрата плодового или ягодного
	200
	0
	0
	15
	60
	3,4
	\0
	0
	0,02
	0
	5,8
	0

	
	Хлеб пшеничный
	40
	3,1
	0,36
	20
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	20
	1,4
	0,3
	8
	39,6
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	580
	Вафли
	25
	3,9
	5
	15,6
	135
	2
	\1,5
	0,01
	0,15
	1,5
	10,5
	1,18

	
	Груша
	
	0,4
	0,3
	10,3
	47
	19
	5
	0,02
	2,3
	12
	116
	

	
	итого
	
	23,36
	40,4
	140,22
	901,8
	183,6
	6,3\

1,5
	0,282
	4,97
	78,5
	295,5
	2,64


4  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Салат из свеклы отварной
	100
	1,4
	6,1
	7,6
	91
	34
	7,7
	0,02
	1,3
	20
	39
	2,7

	123
	Суп  картофельный с фрикадельками
	200
	12,6
	7,66
	6
	121,6
	17,2
	4,46
	0,06
	1,4
	21,4
	85,6
	2,04

	177
	Рагу из овощей
	200
	3,8
	8,6
	18,7
	170
	60,2
	12\6
	0,1
	1,75
	44,1
	95,3
	3,9

	501
	Сок абрикосовый
	200
	1,0
	0,2
	20,2
	86
	14
	4
	0,02
	2,8
	8
	14
	0,2

	
	Хлеб пшеничный
	40
	3,1
	0,36
	20
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	Банан
	
	1,09
	0,33
	22,84
	96
	8
	10
	0,04
	0,6
	42
	28
	

	
	итого
	
	25,79
	23,85

	111,34
	737,4
	146,8
	38,16\6
	0,3
	8,95
	147,7
	306,3
	9,34


5  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Салат из  свежих помидоров
	100
	1,0
	6,2
	3,6
	74
	14
	21
	0,06
	0,64
	0,86
	25
	3,3

	122
	Суп  с рыбными консервами
	200
	7,44
	9,12
	8,04
	144
	24,4
	4,6
	0,06
	0,8
	25,8
	117,2
	0,18

	256
	Макаронные изделия отварные
	150
	5,5
	4,9
	29,5
	184,5
	12
	\31
	0,06
	1,05
	7,5
	45
	0,75

	
	Тефтели с рисом
	100
	9
	18
	11,5
	245
	
	
	
	
	
	
	

	457
	Чай  с сахаром
	200
	0,2
	0,1
	9,3
	38
	5,1
	0
	0
	0,82
	4,2
	7,7
	0

	
	Хлеб пшеничный
	40
	3,1
	0,36
	20
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	итого
	
	29,04
	39,28


	97,94
	858,3
	68,9
	25.6\

31
	0,24
	4,11
	50,56
	239,3
	4,73


6  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	Салат из свежих огурцов
	100
	0,7
	6,0
	1,8
	64
	18
	3,3
	0,03
	2,7
	14
	29
	2,4

	98
	Свекольник
	200
	1,86
	3,78
	8,26
	74,6
	36,7
	7,9
	0,06
	1,4
	28,2
	61,25
	2,3

	377
	Картофельное пюре
	200
	5,4
	8
	11,6
	140
	50
	\40
	0,16
	1,1
	32
	98
	0,2

	
	Голубцы
	100
	6,0
	15,0
	5,5
	270
	
	
	
	
	
	
	

	495
	Компот из смеси сухофруктов
	200
	0,6
	0,1
	20,1
	84
	20,1
	0,2
	0,01
	0,69
	14,4
	19,2
	0,4

	
	Хлеб пшеничный
	20
	1,52
	0,18
	10
	46,8
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	Яблоко свежее
	
	0,4
	0,4
	9,8
	47
	16
	\10
	0,03
	2,2
	9
	11
	

	
	итого
	
	19,28
	34,06

	66,26
	805,6
	138,2
	1,4\

40
	0,35
	8,89
	100,8
	160,3
	5,8


7  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	26
	Салат из  свеклы отварной
	100
	1,4
	6,1
	7,6
	91
	34
	7,7
	0,02
	1,30
	20
	39
	2,7

	127
	Суп  гороховый
	200
	5,92
	2,62
	12,62
	97,8
	34,2
	0,4
	0,28
	2,1
	28,4
	72,6
	1

	202
	Каша гречневая рассыпчатая
	200
	11,8
	8,82
	52,28
	335,8
	22,2
	3,04
	0,03
	6,28
	86,6
	80,6
	0,84

	
	Котлета Вкусная
	90
	9
	15
	11,5
	205
	32,3
	0
	0,14
	0,36
	15,9
	118
	0,4

	484
	Кисель из концентрата плодового или ягодного
	200
	0
	0
	15
	60
	3,4
	\0
	0
	0,02
	0
	5,8
	0

	
	Хлеб пшеничный
	20
	1,52
	0,18
	10
	46,8
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	итого
	
	32,44
	28,62

	123,5
	915,6
	170,1
	11,14
	0,53
	10,86
	163,1
	368,4
	4,54


8  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	69
	Бутерброд с маслом
	70
	3,2
	12
	20
	292
	14
	0
	0,004
	0,5
	6
	36
	0,8

	259
	Макароны отварные  с сыром
	200
	12
	10
	35,3
	280
	224
	0,2
	0,07
	1,40
	21
	179
	1

	459
	Чай с лимоном
	200
	0,3
	0,1
	9,5
	40
	7,9
	1
	0
	0,87
	5
	9,1
	0,02

	
	Хлеб пшеничный
	40
	3,1
	0,36
	20
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	20
	1,4
	0,3
	8
	39,6
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	583
	Печенье овсяное
	50
	3,1
	9
	14,35
	231
	18,5
	\2,5
	0,15
	1,3
	17,5
	69
	0,15

	
	Груша
	
	0,4
	0,3
	10,3
	47
	19
	5
	0,02
	2,3
	12
	116
	

	
	итого
	
	23,5
	29,06

	117,45
	1023,2
	296,8
	6,25
	0,432
	6,84
	83,7
	337,5
	1,8/2


9  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	63


	Бутерброд с сыром
	90
	13,8
	18
	20
	298
	212
	0,2
	0,06
	0,74
	28
	170
	0,6

	129
	Суп с макаронными изделиями и картофелем
	200
	2,32
	3,32
	9,76
	78,2
	12,8
	3,04
	0,05
	0,7
	13,6
	37,4
	1,56

	377
	Картофельное пюре
	200
	5,4
	8
	11,6
	140
	50
	40
	0,16
	1,1
	32
	98
	0,2

	
	Биточки 
	80-100
	8
	20
	5
	230
	
	
	
	
	
	
	

	457
	Чай  с сахаром
	200
	0,2
	0,1
	9,3
	38
	5,1
	0
	0
	0,82
	4,2
	7,7
	0

	
	Хлеб пшеничный
	40
	3,1
	0,36
	20
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	2,8
	0,6
	16
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	итого
	
	35,62
	48,48


	91,66
	957
	293,3
	43,24
	0,33
	4,16
	90
	357,5
	2,86


10  день 
	№ технологической карты


	Прием пищи, наименование блюда
	Масса порции
	Пищевые вещества
	Энергетическая ценность

Ккал

	
	
	
	Белки

г
	Жиры

г
	Углеводы

г
	
	Ca
Мg
	С\A
Мg
	B1
Мg
	Fe
мg
	Mg
мg
	P
мg
	E

mg

	
	
	
	
	ОБЕД
	ОБЕД

	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	Салат из  свежих помидоров
	100
	1,0
	6,2
	3,6
	74
	14
	21
	0,06
	0,64
	0,86
	25
	3,3

	129
	Суп  картофельный с фрикадельками
	200
	12,6
	7,66
	6
	121,6
	17,2
	4,46
	0,06
	1,4
	21,4
	85,6
	2,04

	375
	Плов из отварной птицы
	200
	12,3
	8,2
	24,8
	223
	20
	\15
	0,04
	0,71
	28
	87
	0,6

	462
	Какао с молоком 
	200
	3,3
	2,9
	13,8
	94
	113,3
	19
	0,03
	0,65
	22,3
	91,1
	0,01

	
	Хлеб пшеничный
	40
	1,52
	0,18
	10
	93,6
	4
	0
	0,02
	0,02
	2,8
	13
	0,22

	
	Хлеб ржано-пшеничный
	40
	1,4
	0,3
	8
	79,2
	9,4
	0
	0,04
	0,78
	9,4
	31,4
	0,28

	
	Банан
	
	1,09
	0,33
	22,84
	96
	8
	10
	0,04
	0,6
	42
	28
	

	
	итого
	
	33,21
	24,87

25,44


	89,04
	781,4
	219,9
	326,36\15
	0,32
	5,1
	139,76
	284,1
	6,45


8

